ANO VI Nº 087 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018 - PÁG - 001

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180504-2312-C/2017-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa HOSPDENTAL MATERIAL
HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA - ME. OBJETO: O
fornecimento de materiais e insumos odontológicos, para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, de interesse desta
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 120.587,15 (cento e vinte mil,
quinhentos e oitenta e sete reais e quinze centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo
Municipal de Saúde, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 –
Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 –
Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.055 –
Manutenção do Programa da Saúde Bucal e CEO, Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIA:
Secretária Municipal de Saúde, a Srª. Karenn Cynthia Santos e
Silva Borges, RG N° 000092806398-4 SSP-MA E CPF N°
916.138.843-20 pela CONTRATANTE e a Srº Paulo César
Nascimento Vieira, R.G. n.º 062757662017-9 SSP/MA, e C.P.F.
n.º 148.828.253-68, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 04 DE Maio de 2018.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS-MA

CNPJ: 12.538.625/0001-90
Rua Maneco Rêgo, 906 – Centro,

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 007/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
Locação e manutenção de Site Institucional para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras-MA, para o
exercício de 2018 em favor de  Izaías Delfino dos Santos (Delfin
Sistemas), Av. Cel. Colares Moreira, nº 7 Sala 806 Bairro Calhau, São
Luis-MA,  CEP:65.071-322 CNPJ: 26.529.188/0001-53 Valor Total:
R$ 2.658,16 (dois mil seiscentos e cinqüenta e oito reais e dezesseis
centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.22032018.0007.2018:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018. OBJETO: A Contratação

de empresa especializada para Locação e manutenção de Site
Institucional para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Pedreiras-MA, para o exercício de 2018 em favor de Izaías Delfino
dos Santos (Delfin Sistemas), Av. Cel. Colares Moreira, nº 7 Sala 806
Bairro Calhau, São Luis-MA,  CEP:65.071-322 CNPJ:
26.529.188/0001-53 Valor Total: R$ 2.658,16 (dois mil seiscentos e
cinqüenta e oito reais e dezesseis  centavos). VIGÊNCIA: até
31/12/2018, as despesas correrão por conta da seguinte rubrica
orçamentária: Uni. Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal; Função
01: Legislativa Subsunção: 031 – Ação Legislativa; Programa: 0001 –
Processo. Legislativo; Proj./Atividade: 2.002 – Manutenção das
Atividades Administrativas; Natureza da Desp: 3.3.90.39.00 – Outros
Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica. Pedreiras-MA, 28 de março de
2018. Bruno Curvina Rodrigues Cruz – Presidente.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 008/2018. OBJETO: A Contratação de empresa especializada
para Locação de Software de Contabilidade Pública não integrado e
de Publicação e Hospedagem de dados para atender as Leis
12.527/2011 e LC 131/2009 em favor de ASP Automação Serviços e
Produtos de Informática Ltda. Nome Fantasia: ASPEC  Informática,
Rua Lauro Maia N° 1120 Bairro Fátima Fortaleza-Ce CEP:60.055-
210 CNPJ: 02.288.268/0001-04 Valor Total: R$ 7.337,84 (sete mil
trezentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos). Pedreiras-
MA, 27 de março de 2018. Bruno Curvina Rodrigues Cruz - Pres. da
Câmara Municipal de Pedreiras.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.23032018.0008.2018:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018. OBJETO: A Contratação
de empresa especializada para Locação de Software de Contabilidade
Pública não integrado e de Publicação e Hospedagem de dados para
atender as Leis 12.527/2011 e LC 131/2009 em favor de ASP
Automação Serviços e Produtos de Informática Ltda. Nome Fantasia:
ASPEC  Informática, Rua Lauro Maia N° 1120 Bairro Fátima
Fortaleza-Ce CEP:60.055-210 CNPJ: 02.288.268/0001-04 Valor
Total: R$ 7.337,84 (sete mil trezentos e trinta e sete reais e oitenta e
quatro centavos).VIGÊNCIA: até 31/12/2018, as despesas correrão
por conta da seguinte rubrica orçamentária: Uni. Orçamentária: 01.01
– Câmara Municipal; Função 01: Legislativa Subsunção: 031 – Ação
Legis la t iva;  Programa:  0001 – Processo.  Legis la t ivo;
Pro j . /At iv idade :  2 .002  –  Manutenção  das  At iv idades
Administrativas; Natureza da Desp: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de
Terceiros Pessoa Jurídica. Pedreiras-MA, 28 de março de 2018.
Bruno Curvina Rodrigues Cruz – Presidente.

Estado do Maranhão

Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206 , de 10 de Novembro de 2006 .

ANO VI Nº 087 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018 - PÁG - 002

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49
Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco.

ERRATA.

Retifica – se o Resultado de Julgamento da Licitação do Pregão

Presencial nº 017/2018, do Município de Pedreiras/MA,

Publicados no Diário Oficial do Município - DOM, do dia

26/04/2018. ONDE SE LÊ: cujo objeto foi adjudicado às

empresas: WR COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME,

inscrita no CNPJ sob nº 18.128.690/0001-24, situada na Rua:

MANOEL VICENTE, nº 200 A, Centro, Nina Rodrigues – MA, no

Valor Total de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais) e

WR COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, inscrita no

CNPJ sob nº 18.128.690/0001-24, situada na Rua: EST. DA

RAPOSA, nº 01, QD 06, RODOVIA MA 203, Piramide, Raposa –

MA, no Valor Total de R$ 463.227,72 (Quatrocentos e sessenta e

três mil, duzentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos),

LEIA SE: cujo objeto foi adjudicado à empresa: WR

COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ

sob nº 18.128.690/0001-24, situada na Rua: EST. DA RAPOSA, nº

01, QD 06, RODOVIA MA 203, Piramide, Raposa – MA, no Valor

Total de R$ 463.227,72 (Quatrocentos e sessenta e três mil,

duzentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos). Ficam os

demais termos inalterados.

ERRATA.

Retifica – se o Resultado de Julgamento da Licitação do Pregão

Presencial nº 030/2018, do Município de Pedreiras/MA,

Publicados no Diário Oficial do Município - DOM, do dia

03/05/2018. ONDE SE LÊ: Pedreiras/MA, 26 de maio de 2018,

LEIA SE: Pedreiras/MA, 26 de abril de 2018. Ficam os demais

termos inalterados.

ERRATA.
Retifica – se o Resultado de Julgamento da Licitação do Pregão
Presencial nº 032/2018, do Município de Pedreiras/MA,
Publicados no Diário Oficial do Município - DOM, do dia
03/05/2018. ONDE SE LÊ: Pedreiras/MA, 26 de maio de 2018,
LEIA SE: Pedreiras/MA, 26 de abril de 2018. Ficam os demais
termos inalterados

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018.
REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal
de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Decreto Municipal
nº. 004/2017, Lei Complementar n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis à
espécie, fará realizar as 08:00hs do dia 18/05/2018, licitação na
modalidade Pregão “Presencial”, do tipo Menor Preço, tendo por

objeto o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e
insumos hospitalares, de interesse da secretaria Municipal de
Saúde deste Município, conforme Edital e Anexos. A licitação será
realizada na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pedreiras, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro
São Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de
2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial
deste poder executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão
ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no endereço retro mencionado ou pelo Email:
cpl.pedreiras2@gmail.com.

Pedreiras (MA), 02 de maio de 2018.
Helton Fernando Figueredo Morin Melo

Presidente da CPL
Port. n° 010/2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 032/2018

O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, considerando as informações constantes

no Termo de Adjudicação do Pregão n° 032/2018, que tem por

objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o

fornecimento de gêneros alimentícios para composição de cestas

básicas, para atender pessoas em situação de vulnerabilidade e

risco sócio assistenciais, de interesse da Secretaria Municipal de

Assistência Social, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor das empresas: F. SOBRINHO GOMES

– EPP, inscrita no CNPJ nº 17.239.264/0001-03, no Valor Total de

R$ 622.700,00 (seiscentos e vinte e dois mil e setecentos reais) e J.

F. M. OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP, inscrita no

CNPJ nº 17.002.370/0001-60, no valor total de R$ 256.000,00

(Duzentos e cinquenta e seis mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE MAIO DE 2018.

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA

Prefeito Municipal.

	Página 1
	Página 2